pulegū. aī. 3.ii. garioſiloiꝝ. 3.iii. nucis muscate: masticis mactis ana. 3.ii. galāge. 3.5. rosariū rubearū: coriandroy preparatorum ana. 3.ii. gallie muscate. 3.ij. misce.

Wentha est herba satisnota maxime hor tulana sive cōis. **P**li. ait. mētha plāta vel si nōdū germinat spōgia minus hec humido gaudet: cestate viret: hēme flavescit. genus eius silvestre mētastrū est mēthe nomē sua uis odoris apud grecos mutauit: cum alto quin mintha vocaretur.

Sacculus pro stomacho ibidē. &c. ligni aloes absinthi: calamenta betonica: masticis turts: ciperi: costi: cumint: feniculi: rosariū vittelle. aī. 3.ij. cubebaz mactis cinamomi garioſilorum spice: nucis muscate piperis albi: & longi. aī. 3.5. calami aro. cassie lignee: coralorū rubeorum. ana. 3.ij. ex his puluerizatis fiat sacculus in forma scuti.

Citicella fm Mat. siluaticum est fescera sive fesire ergo est bronia que apud Dias. ampellos leuce vocat: sed fm Simonē Ja nuēsem est fesires. i. vitis nigra sive ampelos melana vt apud dia. in hac discordia necio quid dicam qz fm intentionē Matthel siluatici est bronia sive vitis alba: & fm Simonē est vitis nigra. nō igit cōcordat: verū fm plures viticelia est vitis nigra & est plāta que tuxta hortos nascitur. & est quā lombarditanero vulgari noīe dicūt.

Sacculus ad flurum ventris super quo infirus sedere debet ibidem. &c. origani sumac murtillorū coriandri: camomille. id est bebonigi aī. **W**. j. 5. balaustiarum: corticum granatorū: ipoquistidos: seminis rosariū aī. m. j. radicū tassibarbasti. cardonis corticē: & radicis mori. ana. **W**. ii. otūdāt cōtundēdat reliqua incidentur: & bultant in vino nigro deinde depone in sacculo & fac ipsum sedere superius.

Tasius barbassus est plāta omnibus nota. hec apud Dia. vocatur flosmos sed apud Eui. in secundo canō. vocatur busiri. Iſi. flosmos quam latini herbā lucernarē vocat ab eoz ad lichinita p̄ficiat hec plāta apd nos nascitur super muros & in campis & vocant eam rustici audion sive auton.

Cardo. s. cardus qui apud dia. vocaf dīpsacus cuius fructex est spinosa. & iste fructex gerit quandam rē qua viuitur fullōes ad garzandū pannos & bireta. **G**al. etiā in sexto simplicium farmacoꝝ dicit. dīpsacus: id est cardo. Petrus de crescentijs inqt. virga pastoris. i. cardus: sed falsum dicit: quia virga pastoris est herba que vocatur corrigio

la et differt multū: sicut patet apud Dia. cap. de dipsaco. et apud Ser. c. de vga pastoris. Pomū de laudano fm magim Jo. 20. corregrīū in ca. de catarro. Be. laudani. 3. i. ligni aloes: storacis: calamite: costi: spice olbani. 1. thuris ana. 3. 5. nucis muscate. nucis cipssi: sandarace. 1. vernicis scriptorū ana. 3. 1. nigelle cinamomi gariofil. ana. 3. 4. gallie muscate murre ari. 3. 5. ambre. 3. 1. musci. gr. iij. xl. viii. puluerizentur puluerizanda. et cū aqua rosa ta et vino odorifero et modico cere fiat pomū. **C**estud pomū est in vſu: sed non valde. **L**audanū aut fm Sera. colligitur ex vna specie cinnus. 1. hedere: et inquit: ex hac qdē specie accipit laudanū: qm̄ quādō capre pascitur ea adheret. humiditas eius pillis earum q̄ est sicut viscus: quare appetit in cossis earum et in barbis. et ideo sunt hoies qui colligunt illā humiditatē et mūdificant eaz et faciunt trocicos et reponūt: et sunt hoies q̄ accipiunt funes et trahunt ipos sup plantā istā: et qd̄ adheret eis de illa humiditate emigunt a fine et colligunt et faciunt trocicos: et fortius ex laudano est illud q̄ est boni odoris coloris vergentis ad virorem sub molli tactu: et quādō malaxat adheret manib⁹. et non est in eo sabuluz: et nō assimilat resine pnt: et cōp̄e est huius. et qd̄ sit in terris arabū et ali bi est grossius et c. **G**al. aut in lib. secretor. in cap. ad omnes egritudines inquit. glutinis piloz̄ barbe hirci. 1. laudani. hec herba in ci pro inuenitur: et vocant eam ladam. Pomū odoriferū cōtra pestē fm Bartho. mō tagnana in suo antidotario. Be. storacis: calamite: flor̄ buglossae ana. 3. ii. gariofiloz. 3. i. been albi et rubet ana. 3. i. ligni aloes. 3. ii. mirre: calami aromatici: nucis muscate: spicce: thuris: vernicis: masticis ana. 3. i. ambre musci ana. 3. 5. charabe: croci ari. 3. 5. acedule. 3. iii. camphore. 3. ii. trium. sandalorū ari. 3. i. rosarū rubearū. 3. iii. succi portulace: succi araci ari. 3. iii. nenuphar: coriandrū torre facti ari. 3. ii. coralorum rubez: spodij ana. 3. 5. siripi de citro: boli armentana. 3. iii. terre sigillate. 3. ii. misce oia q̄ puluerizida sunt preter ambram et muscu: in que duo de per se puluerizentur. et postea admisceantur: dein de recipe laudani infusi in aqua rosa. et acetili. 3. iii. terbentine lote cum aqua rosata q̄z tum sufficit ad continuationē et mollificatio nem ad omnia ista: et fiat pomum. **C**estud pomū est optimum contra pestē et est in vſu. **D**esue in capitulo de cura catarri describit tres descriptiones pomorum que cum predicta non conueniunt. **A**erum ibi ha-

bet que dam simplicia q̄ difficulta sunt inueri: sed quedā hic declarabo. primo in primi descriptionē habet faulsel. qd̄ est auellana in da: et sandali: mahazir inquit sunt sandali cōtrini: in secunda descriptione habet sandara ce q̄ est vernix scriptorū: et habet bucur. 1. 3. senide: et fm plures ista ē alipta muscata. in tertia descriptione habet bucur sendē qd̄ fm plures est idem: tamē non recte: qz ibi dominus Desue inq̄t. bucur sendē ari. ptes. viii. ergo sunt due res quarū bucur est alipta et sendē est sadurā siue algalia habens bonū odorem: tamen deus fecit.

Cacedula vero nomē multis herbis attributum est in diversis regionib⁹. nam acerosa acedula potest dici idē trifolū acetosuz siue panis cuculi siue alelm. 1. idē. **V**icer autem de acedula spāle capitulū facit. inq̄t diximus acedula quā grecus dicit aizon. ergo est sempivaria. **N**az aizon apud Dia. est sempivaria et componitur ab ali qd̄ est semper et zon quod est viua. verū fm Modernos acedula est acetosa. aut est idem in virtute.

Trazea confortans stomachū fm Fran. de per demontium in cap. de cura passionū cordis per cōpassionē ad stomachū. Be. coriandri preparati. 3. ii. semis melisse. 3. 5. cinamomi electi. 3. i. zuc cari taberzet. 3. iii. puluerizetur et misceantur dosis. coclar vñū post cibū non sequente potu: et est sana et experta.

Trazea aut sunt pulueres facti ex variis rebus ut est notuz apud apothecarios. **H**ec apud apothecarios papēses nō est in vſu. s̄ in partibus mediolanēsibus ea vtūtūr et valet mirabiliter ad cōfortandū stomachū: in fra apparebit vna alia descriptio que valet contra ardorem vrine.

Coriandrum siue coliandrū est semensis notum. **E**ius autem preparatio fit cū vino citoniorū et acetō: ut ostensum fuit supra. **M**elissa est herba q̄ alto noīe citrinavocatur eo q̄ folia ipsius odorem citri habet. **H**ec apud Dia. vocatur mellisofilos. quidam vocant eam bederangiam: et ab aliquibus ozymum curratum vocatur.

Trazea valens ardori vrine: fm Nicolaū florētum in libro quinto in capitulo de ardore vrine. Be. seminis cucumeris: cucurbite: citrulli: melonis: portulace: malve: et papaeris albi. ana. 3. i. dragantii: gummi arabici violarum: amidi: spodij: boli arment. ana. 3. vi. zucari ad pondus omnium.

Trazea est confectio reducta in puluere et hec est in vſu ad illos qui patiunt ardorez vrine supra ē posita vna alia descriptio q̄ va